
UCHWAŁA NR XXVIII/354/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2021 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity:  Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.), Rada Miejska Gminy 
Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na rok 
2021 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EF8165-BFB4-4662-AFCD-93D6488DBD4A. Podpisany Strona 1



                                                                                                       
                                                                                                          Załącznik nr 1
                                                                                                   do uchwały Nr XXVIII/354/21
                                                                                                                    Rady Miejskiej Gminy Mirsk
                                                                                                 z dnia 25 lutego 2021

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok
2021 stanowi uszczegółowienie działań realizowanych przez Gminę Mirsk w oparciu o
ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze. zm.).

Cele, zadania i realizacja programu

I. Podstawowe cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych, zwanego dalej Gminnym Programem, jest profilaktyka uzależnień, przez
co należy rozumieć: zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych, ograniczenie
rozmiarów już istniejących problemów związanych z nadużywaniem alkoholu oraz nad-
używania alkoholu.

 Realizacja tych celów:

a) priorytetowego traktowania działań i decyzji służących profilaktyce uzależnień i rozwią-
zywaniu problemów alkoholowych,
b) zapewnienia systematycznego finansowania realizacji Gminnego Programu,
c) pomocy oraz współpracy z jednostkami gminnymi, instytucjami, stowarzyszeniami reali-
zującymi powierzone im zadania Gminnego Programu,

II. Ustawowe zadania własne Gminy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem proble-
mów alkoholowych

l . działania Gminy związane z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów alkoholowych
obejmują w szczególności; zapewnienie dostępności do pomocy terapeutycznej i re-
habilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu
oraz członków ich rodzin;

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy w formie porad
specjalistów terapeutów uzależnień, pomocy społecznej i  prawnej, a w szczególności ochrony
przed przemocą w rodzinie;
3. wspieranie i finansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem zagospodarowania czasu wolnego, prowadzenie zajęć pozalekcyjnych
(zajęcia sportowe, koła zainteresowań i inne, w tym finansowanie osób prowadzących zajęcia);

4. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w za-
kresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży;

5. organizacja i finansowanie szkoleń zmierzających do podnoszenia kwalifikacji osób pra-
cujących z dziećmi i rodzinami oraz osób współpracujących z Gminną Komisją Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, dotyczących pomocy rodzinom dotkniętym lub zagrożonym proble-
mem alkoholowym, przemocą domową, niewydolnym wychowawczo lub niezaradnym życiowo;

6. wspieranie (w uzasadnionych przypadkach, również finansowanie) działalności instytucji,
organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej realizacji zadań  Gminnego Programu;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EF8165-BFB4-4662-AFCD-93D6488DBD4A. Podpisany Strona 1



7. podejmowanie działań i czynności zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego wo-
bec osób nadużywających alkoholu i powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację ma-
łoletnich i nieletnich, systematycznie zakłócających spokój i porządek publiczny, w szczególno-
ści:
a) przeprowadzanie rozmów motywujących osoby mające problem z nadużywaniem alko-
holu do podjęcia leczenia,
b) współpraca  z  rodzinami osób dotkniętych  lub  zagrożonych  problemem alkoholowym
(rozmowy motywujące, działania informacyjne, itp.),
c) realizacja czynności polegających na przeprowadzeniu badań i sporządzeniu opinii bie-
głych sądowych w związku z art. 24 i art. 25 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowa-
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
d) składanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w zakresie orzeczenia obowiąz-
ku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego,

8. nadzór nad przestrzeganiem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi, współpraca ze stowarzyszeniami, organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie;

9. udział w Zespole Interdyscyplinarnym;

10. udział w grupach roboczych;

11. zlecanie raz na pięć lat podmiotom zewnętrznym wykonanie diagnozy problemu na tere-
nie Gminy.

III. Formy realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alko-
holowych;

Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
odbywać się będzie w następujących formach:

1. działalność informacyjna i edukacyjna z zakresu profilaktyki uzależnień wspiera-
jąca zdrowy rozwój psychiczny dzieci i młodzieży, obejmująca:

a) programy profilaktyczne,

b) kampanie i projekty edukacyjne, konkursy, zajęcia i warsztaty o tematyce
przeciwdziałania wszelkim uzależnieniom, promujące zdrowy styl życia,

c) spektakle i koncerty o charakterze profilaktycznym,

d) pozalekcyjne zajęcia o charakterze zajęć sportowych, kulturalnych, kół za-
interesowań, itp.,

e) inne formy profilaktyki  (zakup materiałów profilaktycznych,  informacyj-
nych oraz wyposażenia niezbędnego do prowadzenia zajęć, warsztatów, szko-
leń i kampanii edukacyjnych, a także poradnictwa),

2. zapewnienie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin dostępu do pomocy terapeu-
tycznej i rehabilitacyjnej poprzez:

a) dyżury specjalisty terapeuty uzależnień,

b) zapewnienie dostępu do biegłych sądowych,

c) współtworzenie lokalnego systemu wsparcia dla osób uzależnionych (od al-
koholu  i  substancji  odurzających),  członków ich  rodzin  oraz  bezpośredni
kontakt z Komisją, terapeutami,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EF8165-BFB4-4662-AFCD-93D6488DBD4A. Podpisany Strona 2



3. udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnienia, pomocy prawnej i psy-
chospołecznej;

4. organizowanie pomocy dla osób narażonych na przemoc w rodzinie;

5. przekazywanie w lokalnych mediach wiedzy na temat przeciwdziałania alkoholizmowi
oraz informacji o możliwości uzyskania pomocy przez osoby uzależnione i członków ich rodzin;
6. publikacje w lokalnych wydawnictwach, zakup specjalistycznej literatury dla Biblioteki
Publicznej w Mirsku oraz bibliotek szkolnych, akcje ulotkowe;
7. współpraca z grupami samopomocowymi, środowiskami trzeźwościowymi oraz organiza-
cjami pozarządowymi prowadzącymi działalność z zakresu rozwiązywania problemów alkoholo-
wych, polegająca na wspieraniu (a w uzasadnionych przypadkach, również finansowych) realiza-
cji programów w tym zakresie;

8.  współpraca z Policją i Strażą Miejską w zakresie kontroli przestrzegania przepisów usta-
wy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

9.  współpraca w realizacji Gminnego Programu z:

a) Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mirsku,

b) dyrektorami, pedagogami i wychowawcami z placówek oświatowych

                        działających na terenie Gminy,

c) sądem, kuratorami - zawodowymi i społecznymi,

d) policją i Strażą Miejską,

e) Zespołem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych Powiatu Lwóweckiego,

f) Zespołem Interdyscyplinarnym i grupami roboczym,

g) organizacjami pozarządowymi,

h) klubami i stowarzyszeniami sportowymi działającymi na terenie Gminy na rzecz przeciw-
działania alkoholizmowi,

10. kontrola punktów sprzedaży alkoholu;

IV.  Finansowanie realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu będzie dokonywane z
       rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  
       wnoszonych przez prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze.

1. zakup materiałów do prac i obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych (m. in. zakup artykułów biurowych, eksploatacyjnych itp.;

2. wynagrodzenie członków komisji:

a) za  udział  w  posiedzeniach  Komisji,  jej  Przewodniczącemu oraz  Członkom Komisji
przysługuje wynagrodzenie za każdą obecność na posiedzeniu Komisji w wysokości 7%  mini-
malnego wynagrodzenia za pracę,

b) za wyjazdy służbowe związane z innymi pracami zleconymi przez Komisję, członkom
Komisji przysługuje prawo do pobrania i rozliczenia delegacji,

c) wydatki na wynagrodzenia, szkolenia, koszty podróży służbowych /delegacje/ członków,
utrzymanie i doposażenie Gminnej Komisji realizowane są ze środków budżetu Gminy na reali-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EF8165-BFB4-4662-AFCD-93D6488DBD4A. Podpisany Strona 3



zację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EF8165-BFB4-4662-AFCD-93D6488DBD4A. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze. zm.) nakłada na radę gminy obowiązek

uchwalania corocznego gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych. To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do

lokalnej społeczności, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu. Pomagać to przede

wszystkim edukować, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z

sytuacją konfliktową i jak skutecznie bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję.

Pomagać to również wspierać młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw

osobowościowych, aby nie było potrzebne „podpieranie się” substancjami uzależniającymi i

nabycie umiejętności mówienia „nie” w sytuacjach presji otoczenia.

Wykonanie zadań przyjętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych uzależnia się od dochodów z opłat za wydane na podstawie art. 18 i 18¹ w/w ustawy

zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EF8165-BFB4-4662-AFCD-93D6488DBD4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

